

Många hörselskadade utan hjälpmedel - regeländring behövs

28 november 2024

Foto: ISF

En ny rapport från Inspektionen för socialförsäkringen (ISF) slår fast att många hörselskadade riskerar att stå utan nödvändiga arbetshjälpmedel på grund av otydliga regler. Detta har lett till att vissa tvingas bekosta hjälpmedlen själva för att kunna fortsätta arbeta. Rapporten uppmanar regeringen att förtydliga regelverket och förbättra situationen.

Försäkringskassan avslår ofta ansökningar om bidrag för arbetshjälpmedel om hjälpmedlen bedöms kunna användas även på fritiden. Detta trots att regionerna inte alltid förskriver sådana hjälpmedel, vilket skapar ett glapp i ansvarsfördelningen. ISF konstaterar att det saknas vägledning för hur Försäkringskassan ska hantera dessa fall, vilket drabbar många hörselskadade hårt.

Cirka 90 procent av de godkända ansökningarna gäller hörselhjälpmedel, men Försäkringskassans snäva tolkning av reglerna riskerar att urholka syftet med bidraget, enligt Hörselskadades Riksförbund (HRF). Förbundet varnar för att bristen på hjälpmedel kan leda till ohälsa, sjukskrivningar och i värsta fall utslagning från arbetslivet.

Rapporten belyser även att datorbaserade hjälpmedel saknar övre kostnadsgräns, vilket kan innebära höga kostnader för staten. Samtidigt är definitionen av vad som räknas som datorbaserat hjälpmedel otydlig, något som ISF anser att regeringen bör se över.

HRF har länge krävt att regelverket förtydligas och skickade så sent som i oktober en skrivelse till socialförsäkringsminister Anna Tenje. "Det finns ingen tid att förlora", betonade förbundet och varnade för att fler hörselskadade annars riskerar att drabbas av ohälsa och utestängas från arbetsmarknaden.

I en interpellationsdebatt i riksdagen under hösten öppnade Anna Tenje för förändringar. "Jag är villig att göra förändringar om de underlättar för fler att komma i arbete," sade hon. I december träffar HRF Socialdepartementet för vidare diskussioner om en lösning.

ISF:s rekommendationer är tydliga: regeringen måste agera för att säkerställa att hörselskadade får de hjälpmedel de behöver för ett fungerande arbetsliv. Ett förtydligande av regelverket skulle vara ett enkelt men avgörande steg.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com